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Dění v obci
pohledem starosty
Informace o probíhajících 
a připravovaných projektech v obci

Opravy místních komunikací 
a chodníků v Jimlínku

V  loňském  roce  byla  již  poněkolikáté  podána 
žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní  rozvoj 
na zbývající komunikace. Výsledek dosud neznáme.

V letošním roce budou zahájeny práce na rekon-
strukci místních komunikací v Zeměchách. Jedná-
ní se stavebním úřadem v Lounech ohledně vydá-
ní  stavebního  povolení  na  realizaci  těchto 
komunikací  se  blíží  ke  konci  a  předpokládáme 
jeho vydání do konce července. Jako první bude 
letos  realizována  komunikace  za  přejezdem  na 
Cítoliby podél trati ČD až k parku vedle místního 
pohostinství. V současné době je na realizaci této 
komunikace vypsáno výběrové řízení s  termínem 
realizace  srpen  až  září  2022.  Příjemnou  zprávou 
je, že jsme na realizaci této komunikace opět zís-
kali dotaci z Ústeckého kraje ve výši 350 000 Kč. 
Tuto dotaci jsme získali v rámci Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje již potřetí.

Druhou příjemnou zprávou je, že jsme komunikace 
a  chodníky  realizované  v  letech  2019  až  2021 
v Jimlínku přihlásili do soutěže „Moje obec – Můj 
domov“.  Na  základě  úspěchu  tohoto  projektu 
jsme  získali  další  odměnu  formou  dotace  ve  výši 
20 000 Kč.

Další akcí je realizace nové zámkové dlažby před 
prodejnou COOP a poštou, včetně bezbariérového 
přístupu  pro  naše  invalidní  občany.  Nyní  se 
dokončuje pokládka zámkové dlažby, jak je patrné 
z následující fotografie.

Pokračování na str. 4

V  Praze  dne:  5.  3.  2019  MK  20064/2019  OMA.  Potvrzení 
o  evidenci  periodického  tisku  a  přidělení  evidenčního  čísla. 
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla k dnešnímu 
dni  zapsána  do  evidence  periodického  tisku  vedené 
Ministerstvem kultury tiskovina s těmito údaji:
Název: Z PODHRADÍ
Evidenční číslo: MK ČR E 23588
Obsahové zaměření: obecní zpravodaj
Periodicita: 4x ročně,
Vydavatel: Obec Jimlín, Jimlín 7, 440 01 Louny
IČO: 00556327
Předtisková příprava: ADART, spol. s r. o.
Náklad: 450 ks
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Přechody pro pěší přes železniční trať 
v Zeměchách a v Jimlíně

Od 15. dubna probíhají práce na realizaci tří 
přejezdů  a  jednoho  přechodu  v  Zeměchách 
i  Jimlíně.  Jedná  se  o  přejezd  pod  zámkem 
Nový  Hrad,  o  přechod  pro  pěší  u  dětského 
hřiště,  o  přejezd  směrem  na  Cítoliby 
a o přejezd na skládku a kompostárnu. Dojde 
k  modernizaci  železničních  svršků  a  budou 
doplněny  závory.  Pro  všechny  tři  přejezdy 
a  přechod  pro  chodce  u  dětského  hřiště  je 
stanoven termín úplné uzavírky od 10. 6. 2022 
do  25.  6.  2022,  přičemž  poslední  den  dojde 
k  osazování  všech  závor.  Z  důvodu  úplné 
uzavírky  je  zrušen  termín  ukládání  stavební 
suti v sobotu 18. 6. 2022. Přejezd pod zámkem 
v  Jimlíně  nebude  kompletně  uzavřen  a  bude 
se  dělat  na  dvě  poloviny,  přičemž  jedna 
polovina  zůstane  vždy  průjezdná.  Naopak 
bude zde jezdit i náhradní autobusová doprava 
za vlaky ve výluce. Poslední přejezd u nádraží 
na Cítoliby bude po dobu úplné uzavírky zcela 
uzavřen  a  je  stanovena  objízdná  trasa, 
viz mapka.
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Veřejné osvětlení
Práce  na  rekonstrukci  veřejného  osvětlení 

v  Jimlínku  i  Zeměchách  byly  v  loňském  roce 
ukončeny.  V  letošním  roce  bude  zpracována 
projektová  dokumentace  a  žádost  o  dotaci  na 
rekonstrukci  veřejného  osvětlení  v  Jimlíně, 
v okolí  zámku Nový Hrad a veřejného osvětlení 
podél  trati ČD od  železniční  zastávky  v Jimlíně 
směrem k zámku Nový Hrad.

Plynofikace obcí Jimlín a Zeměchy
V  loňském  roce  byly  dokončeny  veškeré 

práce na realizaci I. etapy plynofikace Jimlína 
a  Zeměch.  Žádost  o  vydání  kolaudačního 
rozhodnutí  je  předána  na  stavební  úřad 
v  Lounech  a  čekáme  na  vydání  kolaudačního 
souhlasu.  Předpokládáme,  že  letos  budeme 
moci  nádrž  u  rybníka  v  aleji  poprvé  napustit 
zemním  plynem.  Do  konce  května  hodláme 
požádat stavební úřad v Lounech i o kolaudaci 
II.  etapy  plynofikace  Jimlína  a  Zeměch. 
Budou-li obě naše žádosti kladně vyřízeny,  je 
reálný  předpoklad,  že  by  občané  bydlící 
v Jimlínku by mohli své rodinné domy vytápět 
plynem již v nadcházející topné sezóně.

V  letošním roce budou pokračovat práce na 
realizaci  III.  etapy  plynofikace  v  Zeměchách 
a IV. etapy v Jimlíně.

Kanalizace a vodovod
V letošním roce bude zpracována projektová 

dokumentace  na  prodloužení  kanalizace 
v obou našich obcích. Jedná se celkem o pět 
úseků  kanalizace.  První  lokalitou  je 
prodloužení kanalizace v Zeměchách pod tratí 
ČD  k  bývalému  drážnímu  domku.  Zde  bude 
součástí  projektu  i  přívod  vody  k  tomuto 
domku.  Druhou  lokalitou  je  prodloužení 
kanalizace  podél  panelové  komunikace 
směrem  na  Vinec.  Třetí  lokalitou  je  odbočka 
ze  silnice  III.  třídy  na  Cítoliby  směrem 
k  průmyslovým  areálům.  I  zde  bude  součástí 
projektu také rozvod vody. Čtvrtou lokalitou je 
úsek v Jimlíně pod železničním mostem a dále 
podél  Hasiny.  Poslední  pátou  lokalitou  je 
prodloužení  kanalizace  podél  komunikace  II. 
třídy na konci obce směrem na Žatec. I v tomto 
případě  jsme  na  zpracování  projektové 
dokumentace získali dotaci z Ústeckého kraje 
ve  výši  50 000 Kč.  Tuto  dotaci  jsme  získali 
v  rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2022.

Vladimír Svoboda
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Po delší době se v sobotu 26. 2. 2022 konal tradiční Masopust, jak jsme ho znali v minulých letech. 
Drobná změna byla pouze v tom, že sraz byl před základní a mateřskou školou v Zeměchách, odkud 
se v doprovodu tradiční masky medvěda a medvědáře vycházelo. Součástí byla již tradičně kapela, 
která hrála  k poslechu průvodu,  který procházel  vesnicí  a  cestou se  zastavoval,  aby potěšil  naše 
občany, kteří sledovali průvod z domova. Masky zašly i do postranních uliček, aby potěšily i starší 
občany, kteří se nemohli průvodu zúčastnit. Dětem se velmi líbil traktor, který kapelu táhl a zajistit 
její přesun obcí. Na konci čekal masky i doprovod odpočinek a zabíjačkové hody na hřišti U letadla, 
kde hasiči zajistiti pro účastníky posezení a oheň na ohřátí.

  Jana Baborová

MASOPUST
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VE ŠKOLCE TO ŽIJE
Ve školce si společně a radostně užíváme mě-

síce bez různých opatření a omezení. Každý den, 
týden  i měsíc stojí  za  to. Od Nového  roku  jsme 
toho mnoho prožili a zažili. Navštívil nás výukový 
autobus  Otakárek  se  svým  vzdělávacím  progra-
mem, zaměřeným na dopravní výchovu. Zapoju-
jeme  se  do  „Recyklohraní“,  kde  plníme  různé 
ekologické výzvy, které nás inspirují a posouvají 
vpřed  v  osvětě  ekologie.  V  rámci  projektových 
dní, které nám poskytují Šablony  III V80, probí-
hají ve školce zajímavé výukové programy, jindy 
my, v  rámci  těchto projektů, navštěvujeme zají-
mavá  místo  mimo  MŠ.  Jedním  takovým  výuko-
vým  programem  byla  „Polytechnika  pro  MŠ“, 
která dětem přiblížila technické činnosti. Děti si 
s odbornou lektorkou vyzkoušely pracovat s ma-
pou, vytvářet mapy, stavět budovy z kostek a po-
jmenovávat různé budovy. Školka se jeden zimní 
týden proměnila v „Ledové království“. Děti pro-
žily celý týden s touto pohádkou, přeměňovaly se 
do  jednotlivých postav,  tancovaly, zpívaly a uží-
valy  si  společné  chvíle  se  svými  kamarády.  

Na návštěvu k nám také dorazil kouzelník Waldi-
ni se svými triky a kouzly, u kterých jsme nevěřili 
vlastním očím. Děti si mnoho triků s kouzelníkem 
přímo vyzkoušely a užily si plno zábavy. Další po-
vedenou akci nám připravily děti z přípravné tří-
dy  v  sokolovně  -  „Olympijské  hry“.  Děti  si  tak 
měly možnost vyzkoušet spoustu zimních sportů 
od  bruslení,  lyžování  až  například  po  curling.  
Po  sportovních  výkonech  byly  děti  odměněny 
jedlou medailí, což pro ně byl úkol nejjednoduš-
ší.  S  knihovnou  v  Lounech  jsme  se  zapojili  do 
jejich krásné výzvy „Daruj knihu“, kdy měly děti 
možnost  darovat  knihu  některému  ze  svých  ka-
marádů nebo školce s vlastním věnováním. Zaži-
li jsme také neobvyklou návštěvu pana myslivce, 
který k nám do školky zavítal se svou kamarád-
kou liškou. Ano, opravdickou živou liškou, která 
si oblíbila náš gauč a ze kterého ji ke konci bylo 
těžké dostat domů. Tato akce byla pro děti vel-
kým přínosem, dozvěděly se mnohé o životě zví-
řátek v lese a o tom, jak náročné je takovou lišku 
ochočit.
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Únor je měsíc, kdy se slaví Masopust a Karne-
val, a ani nám se tato témata a oslavy ve školce 
nevyhnuly. Jeden z únorových dní patřil  různým 
pohádkovým  bytostem,  ve  které  se  naše  děti 
proměnily, od princezen až po Spidermany. Děti 
si v maskách užily karnevalové soutěže a pořád-
nou balónkovou diskotéku. Jeden ze zajímavých 
projektů, do kterého jsme se jako škola i školka 
zapojily, je „Skutečně zdravá škol(k)a“, kterou se 
chceme opravdu stát a postupnými kroky plníme 
dlouhou cestu, která nás čeká. Učíme se měnit 
stravovací návyky  tak, aby byly pro nás nejvíce 
prospěšné. Ve školce se do  tohoto projektu za-
pojili  také  rodiče,  kteří  dávají  dětem  do  školky 
na oslavy narozenin a svátků různé zdravé dob-
růtky a předvedli již velmi pestrou fantazii.

V březnu jsme poprvé navštívili knihovnu v Lou-
nech,  kde bylo dětem ukázáno,  jak  to  v  knihovně 
chodí, a co všechno jim knihovna může nabídnout. 
Děti byly nadšené a motivované začít do knihovny 
s  rodiči  chodit.  V  rámci  dalších  projektových  dní 
nás navštívil odborník zabývající se dravci a jiným 
ptactvem. Ukázal  nám orla,  puštíka,  kanárka,  pa-
pouška a mnoho dalších ptáků a pověděl nám zají-
mavosti  z  jejich  života.  Děti  si  mohly  jednotlivé 
ptáky  podržet  na  ruce,  na  rameni  a  pohladit. 
Pro děti to byl neskutečný zážitek, doposud někte-
ré  tyto  ptáky  znaly  pouze  jen  z  obrázků.  Dne 
21. března jsme podpořili „Světový den Downova 
syndromu“ a užili si barevný ponožkový den, plný 
zábavných aktivit. Děti se tímto dnem učily, že na 
světě nejsou všichni lidé stejní, a učily se ochotě 
a toleranci.
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V dubnu jsme se zapojili do projektu „Ukliďme 
Česko“.  Nafasovali  jsme  rukavice  a  velké  od-
padkové pytle a uklidili si prostředí kolem školy 
a školky, aby nám tu bylo hezky. Děti si tak uvě-
domily, jak se máme chovat k přírodě kolem nás. 
V dubnu jsme také začali jezdit do Loun na pla-
vecký  výcvik,  který  kvůli  covidovým  opatřením 
několik  let nebyl. Děti se učí nebát se vody zá-
bavnými vodními aktivitami a osvojují si základ-
ní plavecké dovednosti. Duben byl pro nás také 
významný tím, že jsme se konečně mohli účast-
nit nebo pořádat různé akce. V rámci oslav Veli-
konoc jsme se účastnili „Vítání jara se zajíčkem 
Kiwanisem“  v  Lounech,  kde  děti  vystupovaly 
s  velikonočním  pásmem  –  zpívaly  a  tancovaly. 
Za reprezentaci naší školy a školky, jsme od této 
asociace dostali  finanční  odměnu,  která dětem 
zaplatí  výlet  do  Krásného  dvora,  kde  bude  děti 
čekat  program  s  názvem:  „Po  stopách  císaře“. 
Se stejným pásmem jsme další týden také vystu-
povaly  na  prvním  ročníku  Velikonočních  trhů 
před ZŠ a MŠ. Na tento den  jsme vyrobili  také 
různé  velikonoční  dekorace  k  prodeji  a  výtěžek 
půjde opět na něco hezkého pro děti. Závěr mě-
síce patřil již tradičně k oslavě „Pálení čaroděj-
nic“, děti si o významu tohoto dne povídaly celý 

týden  a  zakončily  ho  akcí:  „Čáry  máry  hraní“, 
kde si v čarodějnických maskách pořádně zasou-
těžily, zatancovaly a upekly buřtíky.

I  měsíc  květen  nám  nachystal  spoustu  krás-
ných  akcí,  pokračuje  se  v  plaveckém  výcviku, 
konal  se  zápis  do  MŠ  a  navštívili  jsme  „Ranč 
pod Skálou“ v Třebívlicích, kde se děti dozvěděly 
mnoho užitečných informací o zvířátkách, přede-
vším o koních. Měly možnost si vyzkoušet koně 
očistit, osedlat a taky zažít, jaký je to pocit dívat 
se na  svět  z  koňského hřbetu. Měsíc  květen  je 
měsíc  lásky,  ve  kterém  se  také  slaví  „Den  ma-
tek“,  je  důležité  si  připomínat,  jak  jsou  rodina 
a  rodinné  vazby  důležité.  Pro  maminky  si  děti 
připravily  překvapení  v  podobě  básničky  a  pís-
ničky s kytarou, symbolicky pod rozkvetlou jablo-
ní. Abychom ještě více utužovali vztahy mezi ro-
dinou,  školou  a  školkou,  plánujeme  hezké 
piknikové  odpoledne  na  zahradě  MŠ  na  oslavu 
„Dne rodin“.

Školní  rok  nám  utíká  velmi  rychle,  ale  ještě 
nám poslední dva měsíce chystají spoustu zážit-
ků a dobrodružství, na jejichž vyprávění se může-
te těšit zase příště.

  Mgr. Martina Laštovková
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KARNEVAL V ZŠ
Dne  25.  2.  se  konala  karnevalová  zábava. 

Karneval  jsme  zahájili  představováním  a  pro-
menádou masek. Děti  si  společně zatancovaly 
v  rytmu  macareny  a  zaznělo  plno  dalších  hu-
debních  hitů.  Nechyběli  ani  oblíbené  soutěže. 
Všichni jsme si zatancovali, zahráli hry, zacviči-
li, stihli jsme rozdat i karnevalové dárečky. Ni-
kdo z dětí neodešel domů s prázdnou.

Karneval se nám opravdu velmi vydařil, takže 
zase za rok.  Bc. Nikola Procházková
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Na začátku března si žáci školy vyjeli do Prahy. Absolvovali zde zábavný výukový program s ná-
zvem Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě. Přijeli autobusem až na nábřeží do blízkosti 
Karlova mostu. U Klementina měli sraz s průvodci, kteří děti rozdělili do skupin a vysvětlili jim, za co 
budou dostávat drahokamy a dukáty.

Po celé délce Karlova mostu se skupiny zastavovaly u zajímavostí nejen z historie Prahy, ale také 
ze současnosti. Na Kampě skupiny dostaly mapu s plánem, kde byla zaznamenána místa s úkoly. 
Po skončení byla cesta vyhodnocena a děti dostaly sladké odměny.

Akce byla velmi dobře připravená a bylo zřejmé, že průvodci mají zkušenosti se všemi věkovými 
skupinami. Dětem se hra velmi líbila a těší se na další návštěvu Prahy.  Mgr. Jana Lidická

PRAHA HRAVĚ, projektový den pro žáky školy

Děti  z  naší  přípravné  třídy  a  mateřské  školy 
se rozloučily se zimou a společně hezky přivíta-
ly  jaro  10.  4.  2022  krásným  programem  a  vy-
stoupením  v  letním  kině  na  výstavišti  v  Lou-
nech, při akci pořádané Kiwanis klubem Louny, 
Vítání  jara  se  zajíčkem  Kiwanisem“.  S  paní 
učitelkami si připravily a nacvičily více než ho-
dinový  program  plný  básniček,  písniček  a  ta-
nečků,  které  někteří  také  doprovodily  na  ryt-
mické  nástroje  a  hrou  na  zobcovou  flétnu. 
I  když  počasí  bylo  tuto  neděli  značně  vrtkavé 
a  několikrát  se  sluníčko  schovalo  za  dešťové 
mraky, vystoupení se dětem moc povedlo a byly 
odměněny velkým potleskem. Svojí produkcí se 

jim  podařilo  krásně  naladit  všechny  diváky  na 
Velikonoce. Po vystoupení si poměřily své síly 
při různých zábavných soutěžích, vyrobily si ve-
likonoční  dekoraci,  upletly  pomlázku  a  zaská-
kaly na nafukovacím hradě. Se svými rodiči se 
pak občerstvily a doplnily energii dobrotami ve 
stáncích,  při  čemž  ještě  přispěly  a  podpořily 
dobrou  věc.  A  že  se  vystoupení  opravdu  moc 
líbilo,  odměnil  Kiwanis  děti  ještě  příspěvkem 
4 000 Kč, který děti využijí na výlet. Děkujeme 
Kiwanisu, ale hlavně všem rodičům za ochotu, 
spolupráci a náklonnost ke škole a budeme se 
těšit  třeba  na  další  společnou  akci.  Přejeme 
krásné jarní dny všem.  Lada Vildová

„Vítání jara se zajíčkem Kiwanisem“
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PRVNÍ VELIKONOČNÍ TRHY
Ve středu 13. 4. 2022, těsně před velikonoční-

mi  prázdninami,  uspořádala  Základní  škola 
a  Mateřská  škola  první  ročník  velikonočních 
trhů. Před školou a školkou stály stánky s veliko-
nočním  zbožím,  které  vytvořili  sami  žáci  a  děti 
z mateřské školky. Rodiče  i přátelé školy si zde 
mohli  nakoupit  velikonoční  věnce,  osení,  zápi-
chy a jiné dekorace.

Celá akce byla obohacena o vystoupení našich 
žáků  ze  základní  školy  i  dětí  z  přípravné  třídy 
a školky. Prezentovala se zde i práce paní učitel-
ky  Vildové,  která  vede  kroužek  flétniček.  Všem 
zúčastněným děkujeme za podporu a těšíme se 
na další ročník.  Mgr. Kateřina Krtičková
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V  neděli  20.  března  2022  se  v  sokolovně 
v  Zeměchách  uskutečnil  dětský  karneval.  Po 
covidové  pauze  byla  sokolovna  zase  plná 
krásných  dětský  masek  a  veselé  zábavy  pro 
naše  caparty  různého  věku.  K  hezkému 
nedělnímu  odpoledni  přispěly  dětské  písničky, 
mnoho soutěží pro děti i dospělé a poprvé jsme 
přivítali  Balónkovou  Evičku,  která  pro  každé 
dítko  vykouzlila  úžasný  dárek  na  památku. 
Velkým  přáním  je,  aby  takovýchto  setkání 
mohlo být co nejvíce a covid nám  již neboural 
plány. Těšíme se na viděnou při dalších akcí.

  Jan Krtička

KARNEVAL
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UKLIĎME ČESKO
V sobotu 2. dubna jsme se přidali k celostátní akci „Ukliďme Česko“. Sešli jsme se před OÚ Jimlín a za 

Sokolovnou  v  Zeměchách,  kde  jsme  nafasovali  rukavice,  odpadkové  pytle  a  uklidili  obě  naše  obce. 
Uklízeli dospělí i rodiny s dětmi. Počasí nám přálo a všichni dostali po odevzdání nasbíraných odpadů 
malou pozornost a poukázku na občerstvení v naší hospůdce.  Vladimír Svoboda

Naplněný kontejner na cestě ke kompostárně

Obpadky odevzdané za sokolovnou

Naplněný kontejner na Obecním úřadě
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VELIKONOCE
Velikonoční  víkend  mnozí  z  nás  využili 

k návštěvě zámku Nový Hrad, kde se již tradičně 
konaly  oslavy  velikonočních  svátků.  Malé 
návštěvníky  potěšily  kolotoče  a  další  zábavné 
atrakce před zámkem. Na nádvořích zámku Nový 
Hrad  na  návštěvníky  čekal  bohatý  program 
a mnoho stánků s velikonočními výrobky, u nichž 
mohli  návštěvníci  obdivovat  zručnost  našich 
řemeslníků.

Na Velikonoční pondělí vyrazili muži a chlapci 
na  koledu  s  pomlázkami  upletenými  z  vrbových 
proutků.  Ke  koledování  si  po  roce  zopakovali 
velikonoční  říkadla  a  básničky.  Ženy  a  dívky  je 
třeba párkrát šlehnout proutky, což by  jim mělo 
zajistit  plodnost,  energii,  krásu  a  zdraví.  Počet 
stuh na konci pomlázky označuje množství dívek, 
které byly takto „omlazené“. Jak je patrné z naší 
fotografie,  ženy a  dívky  v  Jimlíně  a  Zeměchách 
budou  rozhodně  dlouho  mladé  a  krásné.  Malí 
koledníci si domů odnesli plné košíky malovaných 
velikonočních  vajíček,  různých  bonbónů, 
čokoládových velikonočních figurek a vajíček.

  Vladimír Svoboda
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AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO DIVADLA PALACE
V pátek 22. 4.  jsme pořádali autobusový zájezd do Divadla Palace na Václavském náměstí v Praze, 

na hru francouzského autora Marca Camoleta, Manželský poker s Danielou Šinkorovou a Jiřím Langma-
jerem v hlavních rolích. Vyrazili jsme dříve, aby zbyl čas i na procházku, kafíčko, či večeři v centru Prahy. 
Představení se moc  líbilo. Velké díky také patří  řidiči autobusu. Těšíme se na další divadelní zážitky 
v podzimním čase.  Gabriela Šilínková
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Ve  spolupráci  obce  a  našich  spolků  Sokola 
a  hasičů  se  dne  30.  dubna  2022  na  hasičském 
hřišti v Jimlíně konalo pálení čarodějnic.

Pro  návštěvníky  bylo  připraveno  občerstvení 
a posezení,  které připravili  hasiči. Od 17 hodin 
byly  pro  děti  připraveny  čarodějnické  soutěže, 
kde  si  mohly  vyzkoušet  své  dovednosti  nejen 
v  hodu  a  taktice,  ale  také  v  trpělivosti,  velký 
úspěch  mělo  lovení  předmětů  z  pavoučí  sítě, 
kam se děti  vracely  opakovaně. Děti  získaly  za 
splnění drobné odměny a pak už se těšily na za-
pálení ohně, který zdobila ručně vyrobená čaro-
dějnice.

Hlavní příprava byla na hasičích a jako vždy se 
jim to povedlo na jedničku.

  Jana Baborová

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
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FÉROVÁ SNÍDANĚ
Stejně tak jako na 140 místech po celé České 

republice, tak i u nás v Jimlíně, se konala v so-
botu 14. 5. 2022 férová snídaně na podporu pěs-
titelů kávy, kakaa nebo banánů. Lidé společnou 
snídaní  z  fairtradových  nebo  lokálních  surovin 
dali najevo zájem o životy lidí, kteří pěstují naše 
potraviny. Celkem se v celé republice sešlo 5600 
lidí.

První  ročník  férové  snídaně  se  u  nás  konal 
v  roce  2019.  To  nám  bohužel  nepřálo  počasí 
a  tak  akce  proběhla  v  sokolovně.  I  tak  se  akce 
povedla. V roce 2020 a 2021 se z důvodu epide-

miologické situace akce konala v menším počtu, každý sám v soukromí domova. Tento rok nám sice 
přálo počasí, ale datum akce vyšel na stejný víkend jako naše pouť. Účast byla proto malá. Někdo 
pekl koláče, někdo vařil pro rodinu slavnostní oběd a někdo si už užíval atrakcí na pouti. Budeme si 
držet palce, aby za rok vyšlo jak počasí, tak i lepší datum a hlavně, aby covid byl již jen vzpomínkou.

  Hernička Jimlíňáček
  Ilona Bakosová
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NOVOHRADSKÁ POUŤ
Poslední  dosud  konanou  akcí  letošního  jara 

byla Novohradská pouť na zámku Nový Hrad ve 
dnech 14 a 15. května. Skvělou zábavu zde našli 
malí  i  velcí  návštěvníci.  Nádherné  počasí 
a  bohatý  program  přivedli  na  zámek  většinu 
občanů  Zeměch  i  Jimlína.  Velmi  děkujeme 
organizátorům  akce  a  věříme,  že  se  všichni 
potkáme  i  na  dalších  akcích  pořádaných  na 
zámku Nový Hrad v Jimlíně.

  Vladimír Svoboda
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NOVÁ SEZÓNA NA NOVÉM HRADĚ
Po dvou covidových letech jsme v letošním roce zahájili návštěvnickou sezónu v obvyklém termínu 

na začátku dubna. S nejistotou očekáváme, jestli se návštěvníci na zámek vrátí, nebo si budou ještě 
nějakou dobu zvykat, že už nemusí nosit respirátory, nemusí prokazovat bezinfekčnost a mohou i do 
vnitřních expozic.

Dvě velké akce,  které  se  zatím uskutečnily,  tedy Velikonoce na Novém Hradě a Novohradská 
pouť napovídají tomu, že na nás návštěvníci nezapomněli a opravdu se vrací. O tom svědčí i fakt, 
že  letošní  pouť  se  dostala  do  první  trojice  Novohradských  poutí  s  nejvyšší  návštěvností  za 
posledních  10  let,  nenechalo  si  ji  ujít  téměř  4 200  návštěvníků.  Na  další  týdny  připravujeme 
program podle osvědčeného schématu. V sobotu 28. května bude zámek patřit převážně dětem na 
tradiční oslavě Dne dětí, v neděli 29. května proběhne komorní koncert Smyčcového kvarteta 
Severočeské filharmonie v Teplicích  v  rámci  57.  ročníku  Hudebního  festivalu  Ludwiga  van 
Beethovena.  Během  Noci  kostelů  v  pátek  10.  června  rozezní  varhany  v  zámecké  kapli  sv.  Josefa 
koncert Tomáše Borla a sopranistky Evy Hartové,  dojde  i  na  komentované  prohlídky  večerně 
osvícené kaple. Na  týden 21. – 23.  června  je připravena oblíbená akce Školní výlet s pohádkou, 
zaměřená na mateřské školy a první stupeň škol základních. Pro dětské návštěvníky je kromě pohádky 
Kašpárek to zařídí, připravena i speciální prohlídka zámku a herní koutek na nádvoří.

Se  začátkem  prázdnin  začíná  i Zámecké kulturní léto.  Jeho  přesný  program  v  těchto  dnech 
dokončujeme, ale můžete se  těšit na Kinematograf bratří Čadíků,  tentokrát 5 večerů po sobě. 
Oživené  Noční prohlídky  a  dojde  i  na  oblíbená  divadelní  představení  a  koncerty.  Přesný  rozpis 
programu včas zveřejníme.

Až  do  28.  července  probíhá  výstava  Největší záhady a tajemství světa,  která  je  letošním 
návštěvnickým  hitem.  Můžete  na  ní  vidět  třeba  sochu  Moai  téměř  v  životní  velikosti,  hologram 
Svatého grálu, Longinovo kopí, nebo Turínské plátno  i s videomappingem. Největším  lákadlem  je 
samozřejmě křišťálová lebka.

V sobotu 10. září přivítáme nový školní rok Strašením na Novém Hradě a 3. prosince se sejdeme 
u rozsvěcení vánočního stromečku při Adventním setkání. Některé další akce možná ještě přibydou, 
jedna z věcí, kterou nás naučilo období pandemie je, že se nevyplácí plánovat příliš dopředu.

Všechny aktuální informace, plán akcí, programy a další zajímavosti a aktuality najdete na našich 
webových stránkách www.zameknovyhrad.cz, na Facebooku a Instagramu. Budeme se těšit na 
shledání s vámi.

   Josef Kabát
  ředitel p. o.
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BLIŽŠÍ INFORMACE O UVEDENÝCH AKCÍ NAJDETE NA SAMOSTATNÝCH 
LETÁCÍCH, KTERÉ BUDOU ZVEŘEJNĚNY:
• na informační tabuli obecního úřadu v Zeměchách – na křižovatce, poblíž obchodu COOP
• na informační tabuli obecního úřadu v Jimlíně – před obecním úřadem
• v aktualitách webových stránek Obce Jimlín www.jimlin.cz
• na facebookové stránce Obce Jimlín
• v obchodě COOP a na poště v Zeměchách
• ve škole a školce v Zeměchách
• v našem obecním zpravodaji Z PODHRADÍ

MŮŽEME VÁS TAKÉ INFORMOVAT E-MAILEM  –  pošlete  nám  na  starosta@jimlin.cz  svojí 
emailovou adresu a my Vás budeme včas informovat o připravovaných akcích.

ZAVOLEJTE NÁM na tel.: 415 696 225, 732 281 893

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE
V JIMLÍNĚ A ZEMĚCHÁCH OD ČERVNA DO ZÁŘÍ 2022
KDY AKCE Místo konání / Organizátor

ČERVEN
Sobota 04. 06. 2022
od 14:00 hod

DĚTSKÝ DEN skákací hrad, trampolína, 
hry pro děti, hudba, opékání buřtů

hasičské hřiště v Jimlíně
Vladimír Svoboda

Pátek 10. 06. 2022
od 18:00 do 22:00 hod.

NOC KOSTELŮ V JIMLÍNSKÉ KAPLI
prohlídka  Jimlínské  kaple,  která  je  úzce 
spojena se svatou Kateřinou

Jimlínská kaple
Miroslav Kučera

Sobota 18. 06. 2022
od 14:00 hod

KRUŠNOHORSKÁ LIGA A SOUTĚŽ
O POHÁR STAROSTY závody hasičských 
družstev, vyhlášení vítězů, občerstvení

hasičské hřiště v Jimlíně
Jan Staněk

Neděle 19. 06. 2022
od 10:00 hod

KRUŠNOHORSKÁ LIGA
závody hasičských družstev, 
vyhlášení vítězů, občerstvení

hasičské hřiště v Jimlíně
Jan Staněk

SRPEN
Sobota 27. 08. 2022
od 14:00 hod

LOUČENÍ S LÉTEM skákací hrad, trampo-
lína, hry pro děti, hudba, opékání buřtů

hasičské hřiště v Jimlíně
Jan Krtička

ZÁŘÍ
Sobota 24. 09. 2022
od 14:30 hod

JIMLÍNSKÁ TRETRA  tradiční  sportovní 
odpoledne pro celou rodinu

před ZŠ a MŠ v Zeměchách
Jan Krtička

Neděle 25. 09. 2022
od 15:00 hod

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ přivítání nově naroze-
ných občánků, vystoupení dětí MŠ

zámek Nový Hrad v Jimlíně
Vladimír Svoboda



Obec Jimlín, JSDH Jimlín a TJ Sokol Zeměchy pořádají 

Dne 4. 6. 2022 od 14.00 hodin 
hasičské hřiště Jimlín 
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Možná přiletí  
i vrtulník ...

TRAMPOLÍNA SOUTĚŽE

MALOVÁNÍ 

NA OBLIČEJ
KONĚ



Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilní 

Rozhlas,  díky  které  vás  nyní  budeme  efektivně 
informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se 
k  odběru  a  už  nikdy  nezmeškáte  důležité  novinky 
a  upozornění  z  naší  samosprávy.  Informace  podle 
vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•  Upozornění  na  krizové události  –  výpadky 

energií,  blížící  se  vichřice,  dopravní  uzavírky, 
varování před podomními prodejci apod.

•  Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, 
obecní zpravodaj, digitalizované hlášení z amplio-
nů apod.

•  Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
•  Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.
•  Mobilní aplikaci  samosprávy  s  užitečnými 

funkcemi.
V  registračním  procesu  si  můžete  sami  nastavit, 
jaké  typy  informací  vás  zajímají  (např.  kultura, 
doprava,  majitelé  zvířat).  Doporučujeme  vyplnit 
vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli 
rychle  varovat  v  případě  nečekaných  událos-
tí (např. havárie vody, přívalové deště apod.). Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:
https://jimlin.munipolis.cz/registrace
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem 
úřadu. Rádi vám pomůžeme.
  Vladimír Svoboda


